EUR  3.933 milliers au 31 décembre 2016) a été comptabilisé en résultat global total. La charge de EUR 274 milliers a été
comptabilisée en résultat de la période alors que le profit de EUR 3.933 milliers au 31 décembre 2016 a été comptabilisé
pour EUR 3.791 milliers en résultat de la période et pour EUR 139 milliers en autre résultat global.

Le montant total des actifs nets d’impôt différé au 31 décembre 2017 est de EUR 5.213 milliers (EUR 5.487 milliers au
31 décembre 2016). Ce montant comprend des pertes fiscales inutilisées au montant de EUR 4.341 milliers dont un
montant de EUR 3.684 milliers avait été reconnu en 2016 suite à la perte sur le résultat générée au cours de l’exercice
se terminant le 31 décembre 2016. En se basant sur le niveau historique, les projections futures du bénéfice imposable
tenues compte dans le test de dépréciation des immobilisations corporelles (voir note 13) et de la nouvelle réforme
fiscale belge, le Groupe estime qu’il est probable qu’il disposera de bénéfices imposables futurs sur lesquels ces déficits
pourraient être imputés.

ANALYSE DE SENSITIVITÉ

HYPOTHÈSES MODIFICATION
DE L’HYPOTHÈSE

HEADROOM (en millions d’euro)
(différence entre la valeur recouvrable et la valeur comptable)

WACC +0,50% 1,5

WACC -0,50% 17,4

Fond de roulement/ventes +1,00% 5,1

Fond de roulement/ventes -1,00% 12,5

EBITDA +0,3% 13,9

EBITDA -0,3% 3,7

57
RAPPORT ANNUEL 2017

56

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS
CONSOLIDÉS

AU 31 DÉCEMBRE 2017

 15. AVANTAGES DU PERSONNEL
Les avantages du personnel sont composés de 3 éléments :

"" a) Avantages postérieurs à l’emploi : EUR 408 milliers
"" b) Prestations de régime de chômage avec complément d’entreprise : EUR 684 milliers
"" c) Autres avantages à long terme du personnel : EUR 93 milliers

A)	AVANTAGES POSTÉRIEURS À L’EMPLOI

Rosier Nederland
Depuis le 1er janvier 2016, Rosier Nederland offre à son personnel un régime de pension à cotisations définies.

Au 31 décembre 2017, le coût du régime de pension à cotisations définies est de EUR 1.249 milliers ( EUR 1.336 milliers